共青团衡阳市委办公室文件
衡团办〔2018〕9号

关于深入学习宣传贯彻落实郑建新书记在
全市各界优秀青年代表座谈会上的重要讲话
精神的通知
各县市区团委，市直及驻衡各机关、企事业单位团组织，各大中专院校和市直中学团组织，市驻外团工委，市个体私营经济组织团工委：
为纪念第69个五四青年节，5月4日市委书记、市人大常委会主任郑建新出席团市委“新时代 新青年 新作为”主题团日活动，参观了衡阳优秀青年创业项目成果展和衡阳市第五届青年创新创业大赛优秀项目路演，随后同全市各界优秀青年代表座谈并发表重要讲话。郑建新书记指出，当前，市委、市政府正团结和带领全市人民认真贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，全面落实创新引领、开放崛起战略，加快“换道超车”步伐，大力实施振兴实体经济“3311”工程和工业原地倍增计划，扎实推进防范风险、精准脱贫、污染防治三大攻坚战，强力推进精神文明建设，努力把衡阳建设成为名副其实的省域副中心城市。郑建新书记希望，广大青年要坚定理想信念，追逐青春梦想，学深悟透做实习近平新时代中国特色社会主义思想；要勤于学习实践，增进青春才干，不断提高适应时代发展需要的素质和能力；要投身创新创业，焕发青春活力，在全市各条战线上奋发图强、开拓进取，用智慧和汗水书写无悔的青春；要锤炼高尚品格，彰显青春风采，努力成为优秀传统文化与社会主义核心价值观的自觉传承者、积极倡导者和模范实践者。郑建新书记强调，团市委要汇集相关力量，联系好社会各界精英，共同来建设家乡、报效家乡；要用好人才新政，营造良好营商环境，把衡阳的正能量、年轻人的正能量汇集在一起，服务衡阳经济社会发展。各级党组织要加强党建带团建，为共青团事业蓬勃发展创造更加良好的环境。各级共青团组织要坚持中国特色社会主义群团发展道路，全力推进共青团改革，把共青团锻造成党的有力助手和可靠后备军。
窗体顶端
认真学习宣传贯彻郑建新书记的重要讲话精神，自觉地用以指导实践、推动工作，是当前和今后一段时期全市各级共青团组织的重要任务。现就如何学习宣传贯彻落实郑建新书记重要讲话精神通知如下：
一、认真学习领会讲话精神。全市各级团组织要及时传达郑建新书记的重要讲话精神，第一时间向各地、各单位党委（组）主要领导做好汇报，争取党委（组）领导重视和支持。各级团组织把学习郑建新书记重要讲话作为“青年大学习”的重要内容，通过报告会、座谈会、“抓重点、补短板、强弱项”大调研等各类形式，组织团干部集中学习郑建新书记讲话精神，切实把思想统一到中央、省委和市委的要求上来，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”。积极依托新媒体平台和传统媒体，采取青年喜闻乐见、便于接受的方式开展学习宣传，把讲话精神更便捷、更有效、更广泛地传播到团员青年中去，不断扩大学习宣传的覆盖面和影响力。
二、切实推动共青团各项重点工作。在学习领会郑建新书记讲话精神的基础上，认真结合团市委十九届七次全会的工作安排部署，以及各地、各单位团组织发展和青年群体的实际，集中精力认真推进共青团各项重点工作。要强化青少年思想政治引领，加强网络舆论引导，促进青年创新创业创优，助力脱贫攻坚，服务青少年成长成才，加快县级共青团改革以及全市高校和中学共青团、少先队、青联、学联学生会改革步伐，加强和改进团的自身建设，不断夯实党执政的青年群众基础，把共青团组织建设得更加充满活力、更加坚强有力。
三、引领青年在建设名副其实的省域副中心城市征程中建功立业。要紧紧围绕市委、市政府中心工作，找准工作结合点、切入点、着力点，带领广大团员青年在建设名副其实的省域副中心城市征程中建功立业、展现作为。要紧扣全市振兴实体经济“3311”工程计划，鼓励和支持更多青年创新创业创优，积极投身经济建设主战场。要以建设最美地级市为统领，以创建全国文明城市为主线，以志愿服务为抓手，结合全市“黑车”整治、省运会、国际马拉松赛、“衡州经济发展论坛”等工作，引导青少年做文明新风尚的引领者。要大力实施青年人才雁阵计划，培养农村创富致富带头人，动员广大青年助力脱贫攻坚，为全市乡村振兴奉献青春力量。
全市各级团组织要按通知要求，就本地、本单位贯彻落实郑建新书记讲话精神的主要工作做法和有益尝试，及时形成材料报送团市委办公室。
共青团衡阳市委办公室
2018年5月5日

共青团衡阳市委办公室                  2018年5月5日印发

★

PAGE
4